ПРОТОКОЛ
заседания экспертного Совета по рассмотрению материалов о кандидатах, предлагаемых к участию в медиа-проекте
«Люди Севера»
г. Петропавловск-Камчатский                                           «03» апреля 2018 № 1
Присутствовали:

	Лебедев Сергей Владимирович
	-
	Министр территориального развития Камчатского края, председатель экспертного Совета;

	Столярова Лариса Александровна
	-
	Заместитель министра - начальник отдела развития территорий Министерства территориального развития Камчатского края, заместитель председателя экспертного Совета;

	Якунина Людмила Владимировна
	-

	Референт отдела развития территорий Министерства территориального развития Камчатского края, секретарь экспертного Совета;

	Сапегина Янина

Кельбертовна
	-
	Начальник отдела демографической политики, защиты материнства и детства Министерства социального развития и труда Камчатского края, член экспертного Совета;

	Попова Людмила
Николаевна
	-
	Начальник отдела развития видов спорта и высшего спортивного мастерства Министерства спорта Камчатского края, член экспертного Совета;

	Половков Алексей Александрович
	-
	Заместитель начальника отдела развития территорий Министерства территориального развития Камчатского края, член экспертного Совета;

	Шпакова Оксана
Анатольевна
	-
	Референт отдела экономики и аналитики Министерства рыбного хозяйства Камчатского края, член экспертного Совета;

	Шнырева Олеся

Петровна
	-
	Консультант отдела охраны окружающей среды и государственной экологической экспертизы Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края, член экспертного Совета;

	Хечгина Наталья Александровна

	-
	Старший специалист отдела культурной политики Министерства культуры Камчатского края, член экспертного Совета;

	Оганджанова Ольга Тимофеевна
	-
	Член президиума Камчатского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России», член экспертного Совета;

	Сенотрусова Светлана Назаровна
	-
	Заместитель директора по УВР КГБОУ ДОД «Камчатский дворец детского творчества», член экспертного Совета;

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О рассмотрении материалов о кандидатах, предлагаемых к участию в медиа-проекте «Люди Севера» в 2018 году.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Докладчик – Лебедев С.В., выступили: Шнырева О.П., Хечгина Н.А.)
Решили:
1. Материалы о кандидатах, предлагаемых к участию в медиа-проекте «Люди Севера» считать рассмотренными.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Об утверждении участников медиа-проекта «Люди Севера» в 2018 году.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Докладчик – Лебедев С.В., выступили: Оганджанова О.Т., Сапегина Я.К., Попова Л.Н., Якунина Л.В.)
Решили:
1. Участниками медиа-проекта «Люди Севера» в 2018 году признать:
1) Мелекесцева Ивана Васильевича – доктора геолого-минералогических наук, главного научного сотрудника Лаборатории динамической вулканологии Института вулканологии и сейсмологии ДВО РАН, заслуженного деятеля науки РФ, члена-корреспондента Российской академии естественных наук, профессора Камчатского государственного университета им. Витуса Беринга, внесшего огромный вклад в области исследования геоморфологии Камчатки и других вулканических районов мира.
Результаты голосования: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержался» - 0

2) Алексееву Ольгу Каккиковну – хранителя музейных предметов муниципального казенного учреждения культуры «Тигильский районный краеведческий музей». Внесшую огромный вклад в сохранение и пропаганду самобытной культуры коренных малочисленных народов Севера, национального языка, возрождение ительменских и корякских обрядовых праздников, семейных традиций.
Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - 3; «Воздержался» - 0
	Председатель экспертного Совета
	С.В. Лебедев

	Секретарь экспертного Совета
	Л.В. Якунина